
 1 

 

     Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:27970/24.06.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        27η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23.06.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 23η Ιουνίου 2016, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 27228/17-06-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 17-06-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ            Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.   Μέλος της Ο.Ε 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «      «      

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ – 308  – 

               Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την εξέταση ένστασης 

του υποψηφίου προμηθευτή με την επωνυμία «Δ. ΧΑΡΑΜΙΔΟΠΟΥΛΟΣ – Σ. ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΕΠΕ» κατά 

του πρακτικού δημοπρασίας του διαγωνισμού που αφορά την «Αγορά/ Ανανέωση Αδειών Χρήσης 

Λογισμικού». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 27341/21-06-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε τη με αρ. πρωτ. 26008/10-6-2016 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «Δ. ΧΑΡΑΜΙΔΟΠΟΥΛΟΣ – Σ. ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΕΠΕ» κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού που 

αφορά την «Αγορά/Ανανέωση Αδειών Χρήσης Λογισμικού», την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, 

καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

ΑΔΑ: 6ΚΡΘΩΕΒ-Ξ3Σ



 2 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας που έχει ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟ 13/06/2016 ΕΝΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 

«Δ.ΧΑΡΑΜΙΔΟΠΟΥΛΟΣ – Σ.ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΕΠΕ 

 

Στο Ίλιον σήμερα την 14η του μηνός Ιουνίου του έτους 2015, Τρίτη και ώρα 12.00 π.μ. στο Δημαρχείο 

Ιλίου (Κάλχου 48-50) η κατά το άρθρο 46 της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 Επιτροπή η οποία 

ορίστηκε με τη με αρ. 23/19-01-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου 

αποτελούμενη από τους :  

 

1. Χρυσούλα Αλιφέρη, τακτικό μέλος  

2. Θεόδωρος Ηλιάδης, τακτικό μέλος 

3. Ευαγγελία Νίνου, τακτικό μέλος 

4. Βαγγέλης Γεράσης, αναπληρωματικό μέλος 

5. Μαρίνος Κρητικός, αναπληρωματικό μέλος 

6. Καλλιόπη Διαμαντή, αναπληρωματικό μέλος 

 
και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 

 
1. Χρυσούλα Αλιφέρη, τακτικό μέλος  

2. Ευαγγελία Νίνου, τακτικό μέλος 

3. Μαρίνος Κρητικός, αναπληρωματικό μέλος 

 

έχοντας υπόψη : 

α) Την υπ΄ αριθμ. 23567/31-05-2016 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, για την «Αγορά/Ανανέωση Αδειών 

Χρήσης Λογισμικού», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία οικονομική - δημοπρασιών εφημερίδα, 

ενώ αναρτήθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου. 

β) Tην υπ΄ αριθμ. 278/23062/27-05-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η 

οποία  αφορά την έγκριση διενέργειας, πίστωσης, τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου 

εκτέλεσης και όρων διακήρυξης για την «Αγορά/Ανανέωση Αδειών Χρήσης Λογισμικού»  και τον 

καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης. 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π116/2016 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από το 

Αυτοτελές Τμήμα Τεχνολογίας, Πληροφορικής & Επικοινωνιών, συνήλθε για τη διενέργεια της ανωτέρω 

Δημοπρασίας. 

δ) Το από 07/06/2016 Πρακτικό Δημοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε  στους συμμετέχοντες στον 

διαγωνισμό στις 08-06-2016. 

ΑΔΑ: 6ΚΡΘΩΕΒ-Ξ3Σ



 3 

ε)  Την με αρ. πρ. 26008/10-06-2016 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος 

προμηθευτής με την επωνυμία «Δ.Χαραμιδόπουλος – Σ. Λιβιεράτος ΕΠΕ» που εδρεύει στην Αθήνα  επί 

της οδού Στουρνάρη 23.  

στ) Την με αρ. πρ. 26188/13-06-16 συμπληρωματική βεβαίωση που υπέβαλλε ο υποψήφιος 

προμηθευτής με την επωνυμία «Δ.Χαραμιδόπουλος – Σ. Λιβιεράτος ΕΠΕ». 

ζ) Την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) και επιπλέον τις λοιπές νομοθετικές διατάξεις 

σύμφωνα με τις οποίες πραγματοποιείται ο παρών διαγωνισμός 

η)  Τα  λοιπά σχετικά στοιχεία του φακέλου της παρούσας προμήθειας  

 

συνήλθε για να εξετάσει την με αρ. πρ. την με αρ. πρ. 26008/10-06-2016 ένσταση που υπέβαλλε στο 

Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος προμηθευτής με την επωνυμία «Δ.Χαραμιδόπουλος – Σ. Λιβιεράτος ΕΠΕ».    

  Ως προς το πρώτο σκέλος της ένστασης, ο υποψήφιος προμηθευτής κατέθεσε μαζί με την ένσταση 

πλήρως συμπληρωμένες υπεύθυνες δηλώσεις του Ν.1599/1986, επικαλούμενος  το άρθρο 7 της 

παρούσας διακήρυξης που αναφέρει, ότι τυχόν ελλείψεις – παραλήψεις, που αφορούν τα δικαιολογητικά 

των παραγράφων 7.1 (Υπεύθυνες δηλώσεις) και 7.4 (Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης), 

μπορούν να καλύπτονται εκ των υστέρων εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών από την έγγραφη 

ειδοποίηση του υποψηφίου από την υπηρεσία.           

Η επιτροπή θεωρεί ότι η ένσταση μπορεί να γίνει δεκτή κατά το πρώτο μέρος και να αποδεχθεί τις 

πλήρως συμπληρωμένες υπεύθυνες δηλώσεις του υποψήφιου προμηθευτή, βάσει της ανωτέρω 

παραγράφου.   

Ως προς το δεύτερο σκέλος της ένστασης κατατέθηκε το υπ. αρ. 5747/10-06-2016 πιστοποιητικό 

από το οικείο Επιμελητήριο με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή τους σ΄ αυτό και το ειδικό επάγγελμα 

τους, σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 2  της παρούσας διακήρυξης. Η επιτροπή διενέργειας  του 

διαγωνισμού αποφάσισε ομόφωνα να μην δεκτεί την κατάθεση του ανωτέρω πιστοποιητικού διότι 

α)σύμφωνα με το άρθρο 7 μόνο τα δικαιολογητικά των παραγράφων 1 και 4 μπορούν να κατατεθούν 

εντός πέντε ημερών από την έγγραφη ειδοποίηση του υποψηφίου από την υπηρεσία και β) το σχετικό 

πιστοποιητικό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν την διενέργεια  του διαγωνισμού, ο 

οποίος διενεργήθηκε στις 07/06/2016 ενώ το πιστοποιητικό εκδόθηκε στις 10-06-2016, άρα είναι 

εκπρόθεσμο σύμφωνα με το άρθρο 7, στο οποίο αναφέρεται ότι η μη τήρηση οποιουδήποτε από τους 

όρους του άρθρου αυτού αυτοδικαίως επιφέρει ποινή αποκλεισμού της αντίστοιχης προσφοράς.   

 

 Με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή προτείνει την απόρριψη της υπ. αρ. πρωτ. 26008/10-06-2016 

ένστασης και τον αποκλεισμό της εταιρείας «Δ.Χαραμιδόπουλος – Σ.Λιβιεράτος ΕΠΕ» Στουρνάρη 23, 

Αθήνα από τη συνέχεια του διαγωνισμού.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΡΘΩΕΒ-Ξ3Σ



 4 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α) Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010, 

Β) Απορρίπτει την υπ’ αριθμ.  26008/10-06-2016 ένσταση και αποκλείει την εταιρεία 

«Δ.Χαραμιδόπουλος – Σ.Λιβιεράτος ΕΠΕ» από τη συνέχεια του διαγωνισμού, για τους λόγους που 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΚΡΘΩΕΒ-Ξ3Σ


		2016-06-24T11:39:12+0300
	Athens




